
Uchwała nr 62/2023 

 

Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

z dnia 25 maja 2023 roku 

 

w sprawie zmiany programu studiów podyplomowych o nazwie Audyt wewnętrzny 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) oraz § 47 ust. 1 pkt 12 Statutu Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego w Kielcach uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

Senat Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach dokonuje następujących zmian w programie 

studiów podyplomowych o nazwie Audyt wewnętrzny, stanowiącym załącznik do uchwały nr 72/2021 

Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 24 czerwca 2021 roku w sprawie 

ustalenia programu studiów podyplomowych o nazwie Audyt wewnętrzny, zmienionej uchwałą  

nr 30/2023 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 30 marca 2023 roku  

w sprawie zmiany programu studiów podyplomowych o nazwie Audyt wewnętrzny: 

1) w pkt 2 WARUNKI REKRUTACJI NA STUDIA treść Zasady rekrutacji otrzymuje brzmienie: 

„Na podstawie złożenia kompletu wymaganych dokumentów – zgodnie z § 4 zarządzenia  

  nr 54/2022 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 11 maja 2022 roku    

  w sprawie zasad tworzenia i organizacji studiów podyplomowych. W przypadku, gdy liczba    

  kandydatów spełniających wymagania wstępne będzie większa niż planowana liczba  

  uczestników studiów podyplomowych, o przyjęciu decydować będzie kolejność zgłoszeń.”; 

 

2) tabela w pkt 3 ZAŁOŻENIA DOTYCZĄCE KSZTAŁCENIA otrzymuje brzmienie: 

„ 

Poziom PRK, na którym nadawana jest 

kwalifikacja podyplomowa2 
6 

Liczba punktów ECTS 30 

Liczba semestrów 2 

Liczba godzin zajęć wymagających 

bezpośredniego udziału nauczyciela 

akademickiego 

180 

Ogólne cele kształcenia Celem studiów podyplomowych jest przygotowanie 

nowoczesnej i wszechstronnie wykształconej kadry 

specjalistów w zakresie audytu wewnętrznego, 

 
2 Ustawa z dnia 22 grudnia 2015 roku o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz. U. z 2020 r. poz. 226). 



mogących podjąć pracę przede wszystkim 

w  organach administracji publicznej, 

przedsiębiorstwach państwowych i prywatnych, 

firmach doradczych i konsultingowych.  

Uczestnik studiów podyplomowych zapozna się  

z podstawowymi zagadnieniami z zakresu 

prowadzenia audytu wewnętrznego i metodyki 

przeprowadzania audytu. Uzyska również wiedzę 

na temat elementów statystyki, audytu 

informatycznego, zarządzania ryzykiem, kontroli 

zarządczej i ogólnej informacji z ekonomii  

i rachunkowości. Celem studiów jest również 

zapoznanie uczestników studiów podyplomowych  

z rolą audytu wewnętrznego w zwalczaniu korupcji 

i nadużyć, finansami publicznymi, badaniem 

sprawozdań finansowych. Ponadto pozna 

umiejętności interpersonalne niezbędne  

w postępowaniu audytowym. Wreszcie będzie 

uczestniczyć w warsztatach praktycznej realizacji 

zadań audytowych. 

Możliwości zatrudnienia/typowe miejsca 
pracy 

Kwalifikacje uzyskane w trakcie studiów 

podyplomowych umożliwią absolwentom podjęcie 

pracy zawodowej w administracji publicznej, 

w przedsiębiorstwach państwowych i prywatnych, 

w firmach doradczych i konsultingowych. Ponadto 

po ukończeniu studiów podyplomowych jest 

możliwość uzyskania uprawnień audytora – zgodnie  

z art. 286 ust. 1 lit. d ustawy o finansach publicznych 

z dnia 27 sierpnia 2009 r., „audytorem 

wewnętrznym może być osoba, która posiada (…) 

dwuletnią praktykę w zakresie audytu 

wewnętrznego i legitymuje się dyplomem 

ukończenia studiów podyplomowych w zakresie 

audytu wewnętrznego, wydanym przez jednostkę 

organizacyjną, która w dniu wydania dyplomu była 

uprawniona, zgodnie z odrębnymi ustawami,  

do nadawania stopnia naukowego doktora nauk 

ekonomicznych lub prawnych”. 

„ 

 

3) tabela w pkt 5 WYKAZ ZAJĘĆ WRAZ Z LICZBĄ GODZIN ZAJĘĆ TEORETYCZNYCH I ZAJĘĆ 

PRAKTYCZNYCH ORAZ LICZBĄ PUNKTÓW ECTS otrzymuje brzmienie: 

„ 



L.p. Przedmiot 
Liczba godzin 

zajęć 
teoretycznych 

Liczba 
godzin zajęć 
praktycznych 

Liczba 
punktów 

ECTS 

1. 
Podstawy prowadzenia audytu wewnętrznego w 
sektorze finansów publicznych  

20 (55)*   3 

2. Metodyka przeprowadzania audytu  
 

 20 (55)* 3 

3. Praktyczna realizacja zadań audytowych (warsztaty) 
 

25 (25)* 2 

4. Elementy statystyki 
 

8 (17)* 1 

5. Audyt informatyczny  
 

8 (17)* 1 

6. Zarządzanie ryzykiem 
 

10 (40)* 2 

7. Kontrola zarządcza 10 (40)*   2 

8. 
Rola audytu wewnętrznego w zwalczaniu korupcji i 
nadużyć 

5 (20)*   1 

9. 
Finanse publiczne, w tym dyscyplina finansów 
publicznych 

8 (17)*   1 

10. Podstawy ekonomii 8 (42)*   2 

11. 
Podstawy rachunkowości i badania sprawozdań 
finansowych 

 
10 (40)* 2 

12. 
Umiejętności interpersonalne w postępowaniu 
audytowym 

 
6 (19)* 1 

13. Podstawy prawoznawstwa, w tym źródła prawa 8 (42)*   2 

14. Podstawy postępowania administracyjnego 8 (42)*   2 

15. Zasady dostępu do informacji publicznej 
 

6 (19)* 1 

16. Zasady ochrony danych osobowych 
 

6 (19)* 1 

17. 
Zasady ochrony informacji niejawnych i innych 
tajemnic ustawowo chronionych 

 
6 (19)* 1 

18. Zamówienia publiczne 8 (42)*   2 

  RAZEM: 

75 (300)* 
GODZINY KON- 

TAKTOWE 
ONLINE W CZA- 
SIE RZECZYWI- 

STYM 

105 (270)* 

GODZINY KON- 
TAKTOWE 

ONLINE W CZA- 
SIE RZECZYWI- 

STYM 

30 

„ 

§ 2 

Program studiów podyplomowych, o którym mowa w § 1, obowiązuje uczestników studiów 

podyplomowych, którzy rozpoczną kształcenie po wejściu w życie uchwały. 

 

§ 3 

Program studiów podyplomowych, uwzględniający zmiany, o których mowa w § 1, stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 


